
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph. D .

Katedra historie FPE

Západoč,es ká u n ive rzita Plzeň

Posudek bakalářské práce slečny lvety Merunové

RoK 1968 NA PŘíBRAMSKU

Konec 60. let představuje mezník v dějinách socialistického Československa, který od

pádu bolševické diktatury v roce 1989 přitahuje historiky, politology i politiky. Přes četné

publikované práce a studie nebylvýzkum tohoto obdobíani zdaleka ukončen. To se týká zejména

jednotlivých regionů či oblastí tehdejší Čssn. z tohoto hlediska představuje práce slečny

Merunové zajímavý a jistě i přínosný pokus o dalšírozšířenínašich poznatků.

Bakalářská práce zahrnuje - včetně úvodu, závěru, seznamu literatury, resumé a

seznamu použitých zkratek 65 stran a je členěna do pěti kapitol. Přílohy práce - bohuŽel -
neobsahuje. Samotná práce je opřena o literaturu, dobový tisk uložená v archívu a archívní

materiály v podobě kronik'

Zaměření bakalářské práce na tehdejší okresní město umožnilo autorce zabývat se

událostmi ,,pražského jara" z poněkud jiného úhlu pohledu, vyhnout se řadě dnes již obvyklých

klišé, a předIožit poměrně hodnotné ,,mimopražské" svědectví o naší nedávné historii. Navíc

Příbramsko i celé středníČechy představovaly v rámci tehdejší Čssn poměrně specifický region.

Diplomantka se jako ve všech pracích zaměřených na určitou oblast musila vyrovnat se

začleněním regionálního dění do takříkajíc celostátního, čímž opět vyvolal otázku, nakolik je

nutné v práci věnované regionálním dějinám uvádět víceméně známá fakta. Domnívám se, že

vdiplomové práci slečny Merunové jsou tyto údaje vyvážené' Práce však působí dosti popisně,

odvedené výzkumné práci by jistě odpovídala podrobnější analýza studovaných jevů a dějů a

především oproštěn í se od přej ímá n í dobové kom u nistické,,novořečí".

Diplomovou práci slečny lvety Merunové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji

lako velmi dobrou.

V Horaždbvicích 10. května 2015

,r, rr/ ?n",,/14-e-t
Miroslav Breitfelder

Sedláčkova 39, 306 19 PIzeř; tel. 3'7 7 636 602; fax 3'7 ] 636 612

e-mail : mbreitfe@khi.zcu.cz
Soukromě: Bažantnice ]99,330 21 Tl.učná


